市政記者クラブ加盟社 各位

３月開催イベントの情報提供について
令和５年３月に開催されるイベントの情報を下記のとおりお知らせいたします。

<３月イベント表>

日にち イベント 場所 概要 問い合わせ先 電話

３月12日（日）～３月18日
（土） 17：00～22：00
３月20日（月）～３月26日
（日）18:00～21:00

開運橋ライトアップ 開運橋（盛岡市）
３月12日（日）～３月18（土）は世界緑内障週間に係るグリーンライトアップを実
施します。また、３月２０日（月）～３月26（日）はこころに寄り添いいのちを守る
いわて月間（自殺対策強化月間）によるライトアップを実施します。

盛岡市観光課 019-626-7539

３月11日（土）
祈りの灯火2022
-つたえる・つながる・ささえあ
う-

・盛岡城跡公園（もりおか
歴史文化館前広場）
・中津川河川敷（中の橋付
近）
・東大通商業振興会各店
・県営南青山アパート森の
テラス

「祈りの灯火2023」は盛岡広域首長懇談会（盛岡市、八幡平市、滝沢市、雫石
町、葛巻町、岩手町、紫波町、矢巾町、８市町の首長）により開催される東日本
大震災12周年行事として、被災地の復興と犠牲者の鎮魂を祈ることを目的に
行われます。

祈りの灯火実行委員会 090-2973-4035

３月11日（土）
第29回（2023）さけの赤ちゃん
放流会

中津川上の橋下流
春の放流会のために、市内10カ所の水槽で「さけの赤ちゃん」を育てていま
す。自らの手で放った稚魚が、数年後に親鮭に育ち、太平洋から帰ってきま
す。どなたでもご参加いただけます。

本町振興会
（カメラのキクヤ）

019-623-8281

3月11日（土）18：00TipOff
3月12日（日）14：00TipOff

岩手ビッグブルズｖｓ湘南ユナ
イテッドBC

盛岡タカヤアリーナ

岩手ビッグブルズのホームに湘南ユナイテッドBCを迎え、熱い試合を展開しま
す。プレイオフに向けて、皆さんの声援が大きな後押しになります。ぜひ盛岡タ
カヤアリーナへ！
チケットなど詳しくは、㈱岩手ビッグブルズへ。

㈱岩手ビッグブルズ 019-681-6257

3月25日（土）14：00
KickOff

2023明治安田生命Ｊ３リーグ いわぎんスタジアム

いよいよＪ３リーグ・ホーム開幕戦。いわぎんスタジアムにアスルクラロ沼津を迎
え、2023年シーズンスローガン「開闢（かいびゃく）」のもと、新生・いわてグ
ルージャ盛岡が躍動します。ぜひ、みんなでいわぎんスタジアムへ！
チケットなど詳しくは、㈱いわてアスリートクラブへ。

㈱いわてアスリートクラブ 019-613-6333

3月25日（土）18：00TipOff
3月26日（日）14：00TipOff

岩手ビッグブルズｖｓ立川ダイ
ス

盛岡タカヤアリーナ

岩手ビッグブルズのホームに立川ダイスを迎え、熱い試合を展開します。プレイ
オフに向けて、皆さんの声援が大きな後押しになります。ぜひ盛岡タカヤアリー
ナへ！
チケットなど詳しくは、㈱岩手ビッグブルズへ。

㈱岩手ビッグブルズ 019-681-6257

※この情報は、現在の内容です。新型コロナウイルス感染症の影響により、現時点で開催予定のイベントが中止又は延期になったり、内容が変更になったりする可能性がありますのでご注意ください。
　（今後の状況は、各問い合わせ先にご確認ください。）

盛岡市プレスリリース
～世界から盛岡ファンを引き寄せる東北の観光交流都市～

令和５年３月２日

交流推進部

観光課

盛岡市 交流推進部観光課

担当：大志田 裕明

TEL： 019-626-7539